Conforme Av.05/11.929 consta PENHORA no processo nº 0148400-58.1996.5.15.0064 pela Vara 
do Trabalho de Itanhaém – SP. 6) Conforme pesquisa realizada no site da Prefeitura Municipal de 
Peruíbe – SP, em 20/10/2025, constam débitos relativos à IPTU no valor de R$ 3.423,20. 
Reavaliado em 07/08/2024 em R$ 660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais). Valor mínimo: 
R$ 462.000,00 (quatrocentos e sessenta e dois mil reais). Depositária: Terezinha Yuriko Nakanishi 
Sasaki. – PROPOSTA CONDICIONAL – R$ 464.251,40 (Entrada de R$ 100.000,00 e 4 parcelas 
de R$ 91.062,85). 

LOTE 02: N° PROCESSO: 0001428-60.2012.5.15.0064 – EXEQUENTE: RONALDO MOTA 
FERREIRA; EXECUTADO:

[...]

Av.04/102.067 consta PENHORA no processo nº 0001428-60.2012.5.15.0064 pela Vara do 
Trabalho de Itanhaém – SP.  2) Conforme pesquisa realizada no site da Prefeitura Municipal de 
Itanhaém – SP, em 27/10/2025, constam débitos relativos à IPTU no valor de R$ 266.877,02. 
Avaliado em 27/08/2024 em R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). Valor mínimo: 
R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais). Depositária: União Beneficente de Condutores 
de Trens e Demais Ferroviários da Estrada de Ferro Santos Jundiaí. 

LOTE 03: N° PROCESSO: 0011058-72.2014.5.15.0064 – EXEQUENTE: TAYANE MENEGUINI 
DE SOUZA; EXECUTADO: LITORAL ASSESSORIA E INFORMACOES CADASTRAIS LTDA -

[...]

10.2020.5.02.0402 pelo Grupo Auxiliar de Execução e Pesquisa Patrimonial – GAEPP. 2) 
Conforme Av.02/224.672 consta PENHORA da fração ideal de 1% no processo nº 0011058-
72.2014.5.15.0064 pela Vara do Trabalho de Itanhaém – SP. Avaliado em 14/12/2024 em R$ 
430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais). Valor mínimo: R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil 
reais). Depositária: Sandra Ribeiro Trindade.  

LOTE 04: N° PROCESSO: 0011058-72.2014.5.15.0064 – EXEQUENTE: TAYANE MENEGUINI 
DE SOUZA; EXECUTADO: LITORAL ASSESSORIA E INFORMACOES CADASTRAIS LTDA - 
EPP +04. Os direitos do compromisso de compra e venda do Apartamento número 73,

[...]

INDISPONIBILIDADE DE BENS no processo nº 1001148-10.2020.5.02.0402 pelo Grupo Auxiliar 
de Execução e Pesquisa Patrimonial – GAEPP. 2) Conforme Av.02/224.682 consta PENHORA no 
processo nº 0011058-72.2014.5.15.0064 pela Vara do Trabalho de Itanhaém – SP. Avaliado em 
14/12/2024 em R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). Valor mínimo: R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais). Depositária: Sandra Ribeiro Trindade. 

ANEXO I - REGULAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO DA ALIENAÇÃO POR INICIATIVA 
PARTICULAR.  

1. CADASTRAMENTO PARA PARTICIPAR DA ALIENAÇÃO:  
1.1 – Por se tratar de alienação eletrônica, os interessados deverão obrigatoriamente cadastrar-se